
 
 

 

 Ve Zlíně dne 7. května 2024  

  

Věc: Zadávací řízení - „Obnova veřejného osvětlení - Český Krumlov“ – vysvětlení 

zadávací dokumentace  
 
V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky, zadané otevřené řízení dle ustanovení § 56 

a násl. zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

spolufinancována z programu NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, výzva č. 1/2022, komponenta 
2.2.2., která je uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2024-

017707 a v databázi TED (Tenders Electronic Daily) pod číslem 242215-2024, pod názvem 

„Obnova veřejného osvětlení - Český Krumlov“, zadavatel obdržel dotazy, na které odpovídá 
takto: 

 

Dotaz: 
V zadávací dokumentaci je uvedeno, že lze zakázku provádět do 31.5. 2025 , ale ve smlouvě 

je uvedeno 150 dní od výzvy k zahájení plnění od objednatele. Lze prodloužit termín realizace 

zakázky minimálně 200 dní na provedení zakázky. 
 

Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že celý projekt musí být ukončen nejpozději do 31.5.2025. Zadavatel proto 
upravuje znění bodu 4.1.zadávací dokumentace takto: 
4.1. Předpokládaná doba plnění 
Projekt bude realizován v následujících termínech:  

• Zahájení plnění:  ihned po nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

• Předání místa plnění:  do 5 dnů po nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

• Ukončení plnění:  nejpozději do 31.5.2025, tento termín je maximální a  
nepřekročitelný.  

 
Zadavatel upozorňuje že tento termín NELZE překročit za žádných okolností, a to ani 
z důvodu tzv. vyšší moci, a ani z důvodů změn či úpravy požadavků na předmět plnění ze 
strany zadavatele.  
Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce doložil podrobný časový harmonogram 
výstavby s uvedením uzlových bodů realizace. Uzlovými body se rozumí minimálně termín 
předání místa plnění, termín dokončení výměny svítidel, termín dokončení výměny stožárů 
veřejného osvětlení na ulici Borovského a termín předání celého díla, případně další 
významné dílčí termíny postupu provádění prací. Účastník jako budoucí zhotovitel je povinen 
harmonogram v průběhu realizace průběžně aktualizovat podle postupu realizace.   
 
Tento harmonogram bude závazný pro realizaci díla. Z harmonogramu budou vyplývat 
opatření ve vztahu ke zpracování podrobného časového harmonogramu a musí respektovat 
závazné termíny dokončení jednotlivých částí díla.   
Pod pojmem „termín ukončení plnění veřejné zakázky“ se rozumí den, který zadavatel 
připouští jako maximálně poslední možný termín provedení díla v požadovaném rozsahu.. 
Rozumí se tím den, kdy dílo bude protokolárně předáno vybraným dodavatelem a převzato 
zadavatelem (objednatelem díla) po odstranění všech vad a nedodělků. Termín pro provedení 
díla počíná běžet dnem převzetí místa plnění a končí dnem protokolárního předání a převzetí 
díla po odstranění poslední vady a nedodělku.   
 
Upřesnění termínů a případné členění bude řešeno s vybraným dodavatelem individuálně.  



 
 

 
 
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si 
vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné 
prodloužení zadávacího řízení.  
 
Pod pojmem „termín ukončení plnění veřejné zakázky“ se rozumí den, který zadavatel 
připouští jako maximálně poslední možný termín provedení díla v požadovaném rozsahu. 
Rozumí se tím den, kdy dílo bude protokolárně předáno vybraným dodavatelem a převzato 
zadavatelem (objednatelem díla) po odstranění všech vad a nedodělků. Termín pro provedení 
díla počíná běžet dnem převzetí místa plnění a končí dnem protokolárního předání a převzetí 
díla po odstranění poslední vady a nedodělku.  
 
V případě, že se objednateli nepodaří zajistit potřebné finanční prostředky na realizaci díla či 
jeho části, má objednatel právo jednostranně odstoupit od smlouvy, a to bez nároku na 
náhradu škody nebo ušlého zisku pro kteroukoliv smluvní stranu. V případě, že zadavatel 
bude nucen z důvodů nedostatku finančních prostředků tato práva použít, nemá vybraný 
dodavatel vůči zadavateli žádné (ani finanční) nároky, plynoucí z posunutí, přerušení nebo 
předčasného ukončení stavby či její části. Zadavatel uhradí v tomto případě vybranému 
dodavateli do té doby již prokazatelně vynaložené náklady realizovaného díla.  
 
Termín plnění podloží dodavatel předložením Harmonogramu prací v nabídce. Tento 
harmonogram bude zpracován v přesnosti na týdny a bude z něj patrná návaznost 
technologických postupů. Minimální podrobnost je stanovena po jednotlivých provozních 
souborech. 
Harmonogram nebude zpracován ke konkrétnímu datu, dnem „0“ je předání a převzetí místa 
plnění. 
Harmonogram prací bude následně nedílnou součástí smlouvy na plnění zakázky. 
 

Dotaz: 

Ve smlouvě se píše o jedné faktuře po převzetí díla. Na druhé straně je požadován 

harmonogram s uzlovými body zakázky. předpokládám, že po předání části zakázky bude 
možné vystavit dílčí fakturu. 

 

Odpověď: 
Zadavatel upravuje znění článku č. IV. obchodních podmínek takto: 

IV. Cena za provedení díla 
1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě 

cenové nabídky Zhotovitele, zpracované na základě projektové dokumentace včetně výkazu 
výměr předaných Objednatelem a činí celkem: 
Cena bez DPH            ,- Kč 
DPH              ,- Kč 

Cena včetně DPH            ,- Kč 

(dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena díla“)  
2. Tato cena, vztahující se k předmětu díla jeho rozsahu a způsobu provedení, tak, jak je sjednáno 

v době uzavření Smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná 
pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané Smlouvou. 
 



 
 

 
3. Objednatelem nebudou na Cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění před 

zahájením provádění díla. 
4. Objednatelem bude Cena za provedení díla uhrazena po předání a převzetí (odevzdání) díla, 

dle podmínek stanovených v této Smlouvě. 
5. Po protokolárním předání a převzetí (odevzdání) díla předá Zhotovitel Objednateli daňový 

doklad – fakturu za provedení díla.  
6. Daňový doklad – faktura bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené 

zákonem č. 235/2004 Sb. – o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákonem č. 563/1991 
Sb. – o účetnictví, v platném znění. Na daňovém dokladu – faktuře musí být název projektu a 
uvedeno registrační číslo projektu, ze kterého bude provedena úhrada dle této smlouvy. V 
případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je Objednatel 
oprávněn daňový doklad – fakturu vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli. 
Zhotovitel je povinen takový daňový doklad – fakturu opravit, event. vystavit nový daňový 
doklad – fakturu – lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení 
opraveného či nově vystaveného dokladu – faktury Zadavateli. Přílohou daňového dokladu – 
faktury musí být kopie předávacího protokolu potvrzeného zástupcem Zadavatele.  

7. Faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 410/2009Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, státními 
fondy a organizačními složkami státu. Rovněž bude ve všech fakturách uplatněn Pokyn č. D–
22, MF ČR k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 
Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

8. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané 
hodnoty podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb. zákona o dani z přidané hodnoty (ZDPH), v 
platném znění, v případě požadavku úhrady na bankovní účet, který není zveřejněn podle § 
96 odst. 2 Z DPH a vůči nespolehlivým plátcům podle § 106a ZDPH. 

9. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladů smluvními stranami dohodnuta na 
30 (slovy: třicet) kalendářních dní ode dne řádného doručení daňového dokladu - faktury 
Zhotovitelem Zadavateli. Daňový doklad – faktura se považuje za řádně a včas zaplacený, 
bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka odepsána z účtu Zadavatele. 

Tato ustanovení dodavatel závazně použije v rámci své nabídky. 

 

Dotaz: 

Výměna vadného svítidla do 24 hod. se zdá z důvodu rozmanitosti typů svítidel nereálná, 
navrhuji 5 prac. dnů. 

 

Odpověď: 

XI. Záruka za jakost 
1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti 

dle projektové dokumentace, obecně závazných právních předpisů, ČSN a Smlouvy. 
Záruční doba je pro celé dílo sjednána v délce: 

• 24 měsíců u zařízení, 

• 60 měsíců na montážní práce a stožáry, 

• 120 měsíců na LED svítidla veřejného osvětlení, 

• 60 měsíců na driver. 
2. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla bez vad a nedodělků 

nebránících provozu a užívání. 
 



 
 

 
3. Zhotovitel garantuje Objednateli dodržení hygienických norem ČSN EN 13201 po celou 

dobu záruky. 
4. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku XI. odst. 1 Smlouvy vady 

díla u Zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, 
případně požadavek na způsob odstranění vad díla, a to včetně termínu pro odstranění 
vad díla Zhotovitelem. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku 
vadného plnění, tuto volbu může měnit i bez souhlasu Zhotovitele.  

5. Zhotovitel se v případě poruchy svítidla zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 24 hodin od okamžiku oznámení vady či poruchy, zahájit odstraňování vady či 
poruchy, a to i tehdy, neuznává-li Zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji 
vyvolaly, a tyto vady či poruchy odstranit v technicky co nejkratší lhůtě. V případě 
potřeby výměny svítidla se zavazuje dodat nové svítidlo nejpozději do 5 kalendářních 
dnů od oznámení vady či poruchy.  

6. Smluvní strany se dohodly, že: 
a) neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lhůtě dle článku XI. 

odst. 3 Smlouvy; a/nebo  
b) nezahájí-li Zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle článku XI. odst. 4 

Smlouvy; a/nebo  
c) oznámí-li Zhotovitel Objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla, že 

vadu neodstraní; a/nebo  
d) je-li zřejmé, že Zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve 

lhůtě stanovené Objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla 
neodstraní, 

má Objednatel vedle výše uvedených oprávnění a nároků dle občanského zákoníku též právo 
zadat, a to i bez předchozího upozornění Zhotovitele, provedení oprav třetí osobě. Objednateli 
v takovém případě vzniká vůči Zhotoviteli oprávnění, aby mu Zhotovitel zaplatil částku 
připadající na cenu, kterou Objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nároky 
Objednatele vzniklé vůči Zhotoviteli v důsledku odpovědnosti za vady díla dle občanského 
zákoníku a dále nároky Objednatele účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu zůstávají nedotčeny. 
7. Práva a povinnosti ze Zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením 

kterékoli ze smluvních stran od Smlouvy. 
8. O reklamačním řízení budou Objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím 

vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

Tato ustanovení dodavatel závazně použije v rámci své nabídky. 

 
 

Zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání žádostí o účast do 10.06.2024 do 10.00 hodin. 

 

 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


